Figura.

II. Clamat. *Bonum est nos hic esse.* 1. In felices animæ inferg. *malum est vos ibi, & hic, esse.* & vbi vbi esse. Vbique vobis dolor, furor, desperatio, &c. 2. Petre quanta videbas? Ideo recte dicebas, *Bonum est nos hic esse,* verum tamen illud *bonum hic esse breue erat:* Nobisne dicam? *malum est hic esse in mundo, carne. Cupio idcirco dissolui, & esse cum Christo.*

Bonum hic esse.

3. Petre, oculi tui grauiti erant somno; nesciebas, quid diceres. *Itud hic per breue est ac momentaneum:* at nos æternum expectamus.

4. Hic Tob. 1. *Quale gaudium mihi erit, qui*

PARS

Parænesis de Misericordia Dei.

qui lumen cæli non video? Hic Gen. 49. Iosephitum sum in carcere: Daniele, Dan. 14. in lacu leonum: Pueri in fornace chaldaica: Dan. 2. Ionæ in ventre, Israelitæ Exo. 14. in medio mari rubro: Et tamen dicere possumus: Bonum est nos hic esse.

Imo purgantes animæ, quantisuis in cruciatibus sint; quia tamen in gratia; dicere queunt: Bonum est nos hic esse. Certe namque beatitudinis degunt.

III. Cœlites vero, videntes & habentes in Deo omnia, de eodem sibi applaudunt Bono. 1. Regina Saba, 3. Reg. 10. visa Salomonis magnificentia, exclamabat: Beati viri tui, & beati serui tui hi, qui stant coram te semper. At vero, Pl. 87. Beati, qui habitant in domo tua Domine. Id est, aiunt Theologi, in Essentia Dei: In ea omnes thesauri sapientie, & scientia Dei reconditi sunt. ex ea orbis & omnia sunt progressa. Gloria & diuinitas in domo eius.

2. Si Esther, cap. 4. cubiculum ingressa Assueri, visa regij vultus maiestate, concidit semianimis. Si Israelitæ, Exod. 10. viso manna admirati aiunt: Quid hoc? Quid anima Deum intuens? Quanta absorbebitur admiratione? Quali immutabitur transfiguratione?

FERIA VI. POST DOMINICAM
I. Quadragesima.

Est autem Ierosolymis Probativa piscina. Ioan. 5.

Miraculum! Naaman Syrus, 4. Reg. 5. iussu Elisæi in Iordane lauat, & à lepra sanatur. Maius: Paralyticum, annis 30. ad Probativam frustra excubum, ad solum Christi iustum per sanari.

Nos super eodem

- I. Parænesis de Misericordia Dei.
- II. De Probativa piscina.
- III. De porticibus quinque pauca.
- IV. De paralytico ipso.

1. Dignum cythara Dauidica diuinæ Misericordie laudis argumentum Misericordia. dia Dei sit. Psalm. 88. Misericordias Domini in æternum per omnia opera eius. cantabo. 1. Illa namque Attributionum Dei facile princeps est: Psalm. 32 Misericordia Domini plena est terra: Quin & infra terram, purgatorium: & infernus quoque, ipsumque cœlum. Nam damnatorum peccata infra condignum puniuntur: & merita iustorum supra cōdignum remunerantur.

2. Omnia debemus, ob creationem nostri: at Misericordie plura, ob conseruationem. Quia ista semel dedit Esse: ast hæc conseruat id semper. Ad hæc eius causa, vt ei optime esset, Ipse de cœlo descendit medicus nostræ paralytios. Quo magis, Psal. 109. Misericordiam, & iudicium cantabo tibi Domine.

II. Maximi ducebat Tobias cap. 4. & 6. vnus è septem præcipuis Angeli ad demissionem, eiusq. beneficia præstita sibi ac patri: vt parem remunerationem scirent omnino nullam. At demum vbi cognouit esse Angelum, non hominè; Tob. 12. cecidit super terram in faciem præ pauore. Quid nos; ad quos Dei Filius demissus est; tantaque sanandis nobis præstitit?

2. Magnus amor Dei in Ezechiam Regem egrum: cui mittebat Isaiam Deus nuncium & sanitatis recipendæ, & vitæ annis xv. prorogandæ. In signum, reduxit umbram per lineas decem gradibus in horologio. 4. Regum 20. Isa. 38. Genus humanum, ægrum, imo mortuum iacebat, iamque extinguendum? Ipse, Ipse venit: id conseruat: vitamque ei prorogat in æuiternitatem beatam. In signum, Sol Iesus decem gradibus descendit, infra nouem choros Angelorum, infraque homines ad crucis signominiam, ac mor-

Ggggg 2 tis.3.

ris. 3. Testis misericordiae, tanquam praedicatae satis, hic paralyticus est.

PARS II.

De probatica piscina.

Quid Probatica.

I. Stagnum in medio Solymae ouium victimis abluendis seruiebat: unde quasi ouium piscina dictum est. Circum id quinque porticus, agrorum plena, expectatum quis primus ad aquae motum Angelicum se in eam demergeret.

Significat Pœnitentiam. Figura id docent.

Figura hæc baptismi: Et luculentior pœnitentiae. Quae mouetur ab Angelo Testamenti, Malac. 3. Ipso Iesu: ad sanandos quoscunque. De ea Psalm. 50. Lauabis me, & super niuem dealbabor. 1. Hæ aquae illæ, de quibus Gen. 2. Et Spiritus Domini ferebatur super aquas. 2. Est diluuium gratiarum, Gen. 8. cui Arca Ecclesiae innatat, & pauculas orbis reliquias morti eripit.

3. Est aqua è Christilatre profluens. Ioann. 19. 4. Est mare rubrum dans siccum transitum Israelitis: Aegyptios submergens. Exod. 14. Beati qui, Psalm. 73. Conquassatus capta draconum in aquis hisee. 5. Est ea Euripus, quotidie septies fluens ac refluxus, Melateste: auferens peccata septem mortalia: afferens septem S. Spiritus dona. Expertus Euripum hunc canit Psalm. 118. Septies in die laudem dixi tibi.

Fons & aqua miranda. Pœnitentia. 1. Delet peccata, Charismata dat.

II. Hæc aqua habet vna, quicquid virtutum vllis vsquam inesse aquis legitur. 1. Augustinus, 12. ciuit. 3. in Albano esse fontem prodit; cui intinctæ faces accensæ extinguntur: extinctæ, si immerferis, accenduntur. In fonte pœnitentiæ extinguntur peccata; accenduntur virtutes; redditur vita operibus mortificatis. Nam Mortui non laudabunt te Domine, &c.

2. Charitate absumit affectus.

2. Plinius l. 2. cap. 103. ait, in Sclauonia fontem esse, qui iniecta lini, panni, &c. frustra comburat. Pœnitentia ardet charitate; frustra & reliquias concupiscen-

tiae & affectuum prauorum comburit. Cyprianus serm. de Pœn. Pœnitenti respuit auaritiam, horret luxuriam, fugat furorem, format amorem, calcat superbiam, continet linguam, componit mores, odit malitiam, excludit inuidiam.

3. Lyncestius amnis in Macedonia acriculus est: Quem quicumque parum moderato gutture traxit; Haud aliter titubat, quam si mera vina bibisset. Ita acidula pœnitentia est, Gregor. 4. Mor. cap. 22. Blandimenta culpa non secura quies foueat: sed sciens amaritudo pœnitentiæ irrumpat. Aug. 1. de pœn. Pœnitens semper doleat: semper coram Domino erubescat: & dolorem cum vita finiat.

4. In Bœotia duo fontes sunt; alter potus, auget memoriam; adimit alter. Pœnitentia peccatorum memoriam damnificam extinguit; auget viuificam, detestatricem præteritorum. Psalm. 38. Cogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animæ meæ. Eadem iniuriarum præcipue delet memoriam. Exemplum esto ipse: Auctor pœnitentiæ, Luc. 24. Exeuntibus in Emaus quærit; quæ hisce diebus Ierosolymis accidissent. Adeo pœnitens, ac satisfaciens pro nobis, omnium oblitus erat.

5. Est in Sicilia fluuius, qui potus acuit ingenium: dictus ideo, i. mens. Et pœnitentia intellectum dat paruulis, ad cauendum commissa, & sectanda bona omiffa.

6. In Phrygia, ait Plinius l. 3. cap. 2. fons est, qui potus lacrymas ciet: alius risum. Ita pœnitentia, est risum. Psalm. 41. Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die: ac nocte. Psalm. 6. Lauabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis meis stratum meum rigabo.

7. In Aethyopia fons est rubeus, qui vel gustatus gustu priuat. Pœnitentia gustum rerum carnis, mundi, &c. detrahit. Col. 5. Quæ super caelos sunt, sapite: non quæ super terram.

8. Non

8. Non procul à Frisia fons est, qui haustus excutit dentes. Malo suo didicit Cæs. Germanici exercitus. Ita Climacus ait Gradu 19. *Vera germaneque poenitentia certum argumentum est obliuio iniuriarū. Ergo excutit dentes detractionis, blasphemiarum, &c.*

9. Sunt aquæ, in quibus ligna lapidescunt. In mare rubrum si oliuæ arboresque aliæ etiam virentes iniiciantur, continuo lapidescunt. Poenitentia animos delictis virentes indurat robore fortitudinis.

10. Rhodanus tanto ruit impetu, vt lacum Lemannum transiens suas cum huius aquis non misceat. Item in America fluuius, dictus Argenteus, ad 40. leucas per mare ruens cursum tenet, aquasque & dulcedinem natiuam; nil ab falsugine marina corruptus. Rapidior vis Poenitentia est. Facit re homines mundi mare medium; nec ab hoc tamen inficit.